



Güney Afrikalı Sarah Collins: Steve Jobs'tan büyük olacağım

Bu yıl 81'incisi düzenlenen İzmir Enternasyonal Fuarı'nın (İEF) adına en çok yakışan stantlardan birisi, Güney Afrikalı aktivist ve işkadını Sarah Collins'in pişirme torbası olarak icat ettiği "Wonderbag"di...

Türkiye'de "Tutumlu Bohça" adıyla ilk kez İEF'de sergilenen ürün; hem içinde ekolojik sisteme katkı yapan teknolojik yenilikler barındırması, hem de küresel pazarlara çıkan bir ürün olması nedeniyle ilgi görüyor.

Tutumlu Bohça, İzmir Ticaret Borsası ve Vadeli İşlemler Opsiyon Borsası (VOB) Başkanı İhsan Kestelli ile Collins'in kurduğu Doğal Denge Tekstil Ev Ürünleri şirketi tarafından Türkiye'de üretilecek ve buradan dünyanın 25 ülkesine ihraç edilecek.

50 liraya satılacak pişirme torbasının marifetleri çok. 4 kişilik bir ailenin mutfakta kullandığı enerjide ayda 40 dolarlık bir tasarruf sağlıyor. Yıllık kişi başı gelirin Zimbabve'de 471 dolar, Hakkâri'de 948 lira olduğunu düşünürsek, bu tutarın kıymeti daha iyi anlaşılır. Ayrıca kadınların evlerde kömür, odun ve hayvan dışkısı yakarak ısı elde etmeleri sonucunda yayılan gazlardan yaşanan ölümler azalıyor. Her bir yemek torbası 1 yılda 4 ağacın kesilmesini ve 1000 ton suyun kullanılmasını önüyor.

KARBON AYAK İZİNİ SİLİYOR!

Collins'in 2008 yılında Güney Afrika'da kurduğu Natural Balance şirketi, Wonderbag'de olduğu gibi yoksullukla mücadeleye odaklanıyor. Collins, Zambiya, Zimbabve ve Namibya gibi yoksul komşu ülkelerdeki ihtiyaçlardan yola çıkarak bugüne kadar Güney Afrika'dan 5 milyon adet yemek torbası satışı gerçekleştirmiş.

Collins'i, Bill ve Melinda Gates Vakfı'nın yanı sıra, karbon markette müşterisi olan Microsoft ve ürünleriyle birlikte promosyon malzemesi olarak Wonderbag'i dağıtan Unilever şirketleri ticari olarak destekliyor.

Türkiye'de de sera gazı salınımının azaltılmasını hedefleyen karbon ayak izi marketi 2013 yılında zorunlu hale gelecek. O nedenle projenin ileriye dönük bir iç piyasa yatırımı olma özelliği de bulunuyor.

Yaklaşık 8 milyon dolarlık bir yatırımla, 3 milyon kişiye istihdam sağlayan Natural Balance'ın hedefi, 2015 yılında üretim rakamını 100 milyon adede çıkarmak.

"Tutumlu Bohça" sadece yoksullar değil, tüm mutfaklar için "verimli" bir proje. Zira yemeklerin kendi ısıyla su ilave edilmeden pişirilmesiyle vitamin kaybını önlediği gibi, lezzet artışını da sağlıyor. Ben yoğurt mayalamak için deneyeceğim: Yoğurt tenceresini battaniyelere sarmaya paydos...

OKAY'IN ADINA ÇOCUK YURDU

Kestelli, TOBB'un desteğiyle Sağlık Bakanlığı'na hibe ettiği 700 milyon lira değerindeki mobil mamografi cihazının İEF'de tanıtımından sonra, bizi Çeşme'de kahvaltıya davet etti. Onur konuğu Collins'ti...

İki kadının kumaşı birbirine çok yakın.

Gördükleri ve yaşadıkları olumsuzlukları, toplumsal bir faydanın itici gücü yapabilen "sosyal girişimciler"...

VOB'un, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu'ndan alınıp Koruncak Vakfı'na geçen çocuk yurdunun inşası için 1 milyon lira bağışlayarak, 150 çocuğun bakımını üstlenmesi Kestelli'nin fikriydi.

Yurt; kostümlerini söz konusu vakfa bağışlayan Muhteşem Yüzyıl dizisinin senaristi merhum Meral Okay'ın adını taşıyacak.

TORBADA İDEALLERİ PİŞİYOR

Collins, "Benim yalnızca derim beyaz" diyor ve kendini yaşadığı coğrafyadaki eşitsizliğin karanlık yüzünü aydınlatmaya adanmış olduğunu anlatıyor. O nedenle de Natural Balance'ın tüketicileri gibi çalışanları da yoksul kıtanın siyah kadınları... Collins elinde tuttuğu "bohçada" ideallerini pişiriyor!..

Güney Afrika'da gayrimenkul zengini bir aileden geliyor. Botswana bölgesinde ailesinin sahip olduğu arazilerde "romantik safari" turları yapıyor. Zaten Kestelli ile bunlardan birinde tanışıyor. Servetinin üzerine yatmaktansa, kırsal kalkınma projelerine odaklanan Collins'i dinleyince kendisiyle yolun başında tanışmış olduğumu düşünüyorum. "Yaptığım icatla Steve Jobs'tan daha büyük olacağım" diyor. İş, Apple'ın efsanevi kurucusu Jobs'un "buluş" dünyasına verdiği ilhamı, Nelson Mandela'nın adaletiyle bir araya getirmeye kalıyor.